9

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 23 июня 2011 года                                                                                                           № 26
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения

Верхнеказымский от 14 декабря 2010 года № 39
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 20 ноября 2008 года № 6 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский», уставом сельского поселения Верхнеказымский Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 14 декабря 2010 года № 39 «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов» следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 1 цифры «50 266,2» заменить цифрами «50 446,5»;
2) в абзаце четвертом пункта 1 цифры «4 757,5» заменить цифрами «4 937,8»;

3) в абзаце втором пункта 10 цифры «165,0» заменить цифрами «439,5»;

3) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приложению;
4) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнеказымский в ведомственной структуре расходов на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
5) приложение 10 «Перечень долгосрочных целевых программ сельского поселения Верхнеказымский на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
6) приложение 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик
	                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ  1

	                                                                       к решению Совета депутатов

	                                                                         сельского поселения Верхнеказымский

	                                                                  от 23 июня 2011 года № 26

	Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

	бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

	классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнеказымский

	на 2011 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Сумма на год

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	11 104,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 279,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	10,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	5 658,9

	Резервные фонды
	01
	11
	128,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	4 028,7

	Национальная оборона
	02
	00
	382,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	382,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	190,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	190,0

	Национальная экономика
	04
	00
	193,0

	Связь и информатика
	04
	10
	193,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	1 800,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	500,0

	Благоустройство
	05
	03
	1 300,0

	Культура, кинематография
	08
	00
	3 961,7

	Культура
	08
	01
	3 961,7

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	60,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	60,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	00
	32 755,2

	Прочие межбюджетные трансферты  общего характера
	14
	03
	32 755,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	50 446,5

	 ______________

	    ПРИЛОЖЕНИЕ  2

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения Верхнеказымский

	    от  23 июня 2011 года № 26

	Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

	бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнеказымский в ведомственной структуре расходов на 2011 год

	(тыс. рублей)

	Н а и м е н о в а н и е
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма на год
	В том числе за счет субвенций из регионального фонда компенсаций

	Утверждено
	Уточнение
	Уточнено
	Утверждено
	Уточнение
	Уточнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	администрация сельского поселения Верхнеказымский
	650

	50 266,2
	180,3
	50 446,5
	434,5

	434,5

	Глава муниципального образования
	650
	01
	02
	0020300
	500
	1 279,0

	1 279,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований (центральный аппарат)
	650
	01
	03
	0020400
	500
	10,0

	10,0

	Центральный аппарат
	650
	01
	04
	0020400
	500
	5 632,9
	26,0
	5 658,9

	Резервные фонды местных администраций
	650
	01
	11
	0700500
	013
	128,0

	128,0

	Выполнение других обязательств государства (капитальный ремонт муниципальной собственности)
	650
	01
	13
	0920300
	500
	2 500,0

	2 500,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства (центральный аппарат)
	650
	01
	13
	0920305
	500
	415,0

	415,0

	Долгосрочная целевая программа  сельского поселения Верхнеказымский «Укрепление пожарной безопасности в сельском поселении Верхнеказымский» на 2011-2013 годы
	650
	01
	13
	7955000
	500
	75,0
	121,1
	196,1

	Долгосрочная целевая программа сельского поселения Верхнеказымский
«Развитие муниципальной службы в сельском поселении Верхнеказымский»
на 2011-2013 годы
	650
	01
	13
	7955100
	500
	53,4

	53,4

	Долгосрочная целевая программа  сельского поселения Верхнеказымский «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Верхнеказымский» на 2011-2013 годы
	650
	01
	13
	7955200
	500
	40,0

	40,0

	 Осуществление  полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния (бюджет Российской Федерации (далее - федеральный бюджет))
	650
	01
	13
	0013801
	500
	52,5

	52,5
	52,5

	52,5

	 Центральный аппарат (содержание лиц, уполномоченных совершать отдельные нотариальные действия в сельских поселениях)
	650
	01
	13
	0020400
	500
	473,7

	473,7

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности (расходы на содержание муниципальной собственности)
	650
	01
	13
	0900200
	500
	100,0

	100,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (центральный аппарат)
	650
	01
	13
	0939900
	500
	198,0

	198,0

	Осуществление   первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (федеральный бюджет)
	650
	02
	03
	0013600
	500
	382,0

	382,0
	382,00

	382,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	650
	03
	09
	2180100
	500
	40,0

	40,0

	Долгосрочная целевая программа  сельского поселения Верхнеказымский «Укрепление пожарной безопасности в сельском поселении Верхнеказымский» на 2011-2013 годы
	650
	03
	09
	2180100
	500
	150,0
	-150,0
	0,0

	650
	03
	09
	7955500
	500

	150,0
	150,0

	Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи (центральный аппарат)
	650
	04
	10
	3300200
	500
	193,0

	193,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда
	650
	05
	01
	3500200
	500
	500,0

	500,0

	Уличное освещение
	650
	05
	03
	6000100
	500
	200,0

	200,0

	Озеленение
	650
	05
	03
	6000300
	500
	300,0

	300,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	650
	05
	03
	6000500
	500
	800,0

	800,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации (обеспечение деятельности подведомственных учреждений)
	650
	08
	01
	4409900
	001
	3 928,5
	33,2
	3 961,7

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	650
	11
	05
	5129700
	500
	60,0

	60,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	650
	14
	03
	5210600
	017
	32 755,2

	32 755,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	50 266,2
	180,3
	50 446,5
	434,5

	434,5

	______________

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 3

                                                                            к решению Совета депутатов

                                                                            сельского поселения Верхнеказымский

                                                                     от 23 июня 2011 года № 26
П Е Р Е Ч Е Н Ь

долгосрочных целевых программ

сельского поселения Верхнеказымский на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов

                                                                                                                                                                                                 (тыс. рублей)

	Наименование программы
	Ведомст-

во
	Раздел, под-

раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на год

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Долгосрочная целевая программа сельского поселения Верхнеказымский «Укрепление пожарной безопасности в сельском поселении Верхнеказымский» на 2011 – 2013 годы
	650
	0113
	7955000
	500
	196,1
	80,0
	90,0

	0309
	7955000
	500
	150,0

	Долгосрочная целевая программа сельского поселения Верхнеказымский «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Верхнеказымский» на 2011 - 2013 годы
	650
	0113
	7955100
	500
	53,4
	90,0
	90,0

	Долгосрочная целевая программа сельского поселения Верхнеказымский «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Верхнеказымский» на 2011 - 2013 годы
	650
	0113
	7955200
	500
	40,0
	45,0
	30,0

	Всего

	439,5
	215,0
	210,0

____________

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский

                                                                                     от  23 июня 2011 года  № 26
И С Т О Ч Н И К И

внутреннего финансирования дефицита бюджета

сельского поселения Верхнеказымский на 2011 год

	Код
	Наименование видов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

(тыс. руб.)

	1
	2
	3

	650 00 00 00 00  00 0000 000
	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	4 937,8

	650 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	4 937,8

	650 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	524,6

	650 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5 462,4

_____________